МУНИЦИПАЛЬНЫМ р а й о н  «б е л г о р о д с к и м  р а й о н » б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ж

О внесении изменений в постановление администрации
Белгородского района Белгородской области от 19.12.2023 № 198
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества», решением Муниципального совета
Белгородского района от 29.05.2014 № 91 «Об утверждении Порядка
планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального
имущества муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области», в целях повышения эффективности процедур по приватизации
муниципального имущества администрация Белгородского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 19.12.2023 № 198 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области на 2024-2026 годы»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел III «Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,
приватизации которых планируется в 2024-2026 гг.» прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области на 2024-2026 годы,
утвержденного постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном
издании «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в течение 15 дней со дня его
принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на комитет имущественных и земельных отношений администрации
Белгородского района (Ефимов Д.Н.).

Глава администрации
Белгородского района А.П. Куташова

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение
к постановлению администрации

Белгородского района
ОТ «g / / 2024 Г.

3

III. Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,
приватизация которых планируется в 2024-2026 гг.

№
п/п

Наименование Адрес
(местонахождение)

Характеристика
объекта

Предполага­
емый срок
реализации

2024 год
1. Нежилое здание -

фельдшерско-
акушерский пункт

Российская Федерация,
Белгородская обл.,

м. р-н Белгородский
район, с.п. Хохловское,

с. Киселево,
ул. Центральная, здание

20а

Нежилое здание площадью
53,6 кв. м, с кадастровым

номером 31:15:0206001:379,
с находящимся под ним

земельным участком
площадью 1500 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0202001:386

III квартал
2024 года

2. Нежилое здание -
детский сад № 27

Белгородская область,
р-н Белгородский,

с. Мясоедово,
ул. Шишканова, д. 8

Нежилое здание
площадью 152,1 кв. м,

с кадастровым номером
31:15:0901004:338,

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 1526 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0902003:112

III квартал
2024 года

3. Транспортное
средство -
NISSAN

ALMERA
CLASSIC

Белгородская область,
г. Белгород,

ул. Шершнева, 1а

Наименование (тип ТС):
легковой;

категория: В;
цвет кузова -  черный;
идентификационный

номер (VIN):
KNMCSHLASDP905776;

год выпуска: 2012

III квартал
2024 года

4. Транспортное
средство -
NISSAN

ALMERA
CLASSIC

Белгородская область,
г. Белгород,

ул. Шершнева, 1а

Наименование (тип ТС):
легковой;

категория: В;
цвет кузова -
серебристый;

идентификационный
номер (VIN):

KNMCSHLASDP905617;
год выпуска: 2012

III квартал
2024 года

5. Транспортное
средство -

VOLKSWAGEN
PASSAT

Белгородская область,
г. Белгород,

ул. Шершнева, 1а

Наименование (тип ТС):
легковой;

категория: В;
цвет кузова -  черный;
идентификационный

номер (VIN):

III квартал
2024 года

4

№
п/п

Наименование Адрес
(местонахождение)

Характеристика
объекта

Предполага­
емый срок
реализации

WVWZZZ3CZDE054072;
год выпуска: 2012

6. Нежилое здание -
детский сад,
земельный

участок

Белгородская область,
р-н Белгородский,

с. Ерик, ул. Советская,
7

Нежилое здание
площадью 167 кв. м,

с кадастровым номером
31:15:0107002:208,

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 2 129 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0107004:69

IV квартал
2024 года

7. Здание (жилой
дом), признанный

непригодным
для проживания,

земельный
участок (аренда)

Белгородская область,
р-н Белгородский,

с. Долбино,
ул. Юбилейная, д. 10

Здание (жилой дом),
признанный непригодным

для проживания,
площадью 32 кв. м

с кадастровым номером
31:15:1406004:134, право

аренды земельного
участка под ним

площадью 2200 кв. м
с кадастровым номером

31:15:1406004:155

IV квартал
2024 года

8. Жилое
помещение,
признанное

непригодным
для проживания

Белгородская область,
р-н. Белгородский,
с. Веселая Лопань,
ул. Новоселовка,

д. 21, пом. 2

Жилое помещение,
признанное непригодным

для проживания,
площадью 44,1 кв. м

с кадастровым номером
31:15:1404004:874

IV квартал
2024 года

9. Здание (жилой
дом), признанный

непригодным
для проживания,

земельный
участок

Россия, Белгородская
обл., Белгородский
район, с. Киселево,

ул. Центральная,
д. 72

Здание (жилой дом),
признанный непригодным

для проживания,
площадью 37,6 кв. м,

с кадастровым номером
31:15:0101001:3997,

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 3100 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0202001:35

IV квартал
2024 года

10. Жилое
помещение -

квартира,
признанное

непригодным
для проживания

Белгородская область,
р-н Белгородский,

с. Никольское,
ул. Советская, д. 101,

кв. 2

Жилое помещение -
квартира, признанное

непригодным для
проживания, площадью

52,9 кв. м
с кадастровым номером

31:15:2003004:2549

IV квартал
2024 года

11. Нежилое здание -
баня, земельный

участок

Российская
Федерация,

Белгородская обл.,
м. р-н Белгородский,

Нежилое здание
площадью 148,5 кв. м,

с кадастровым номером
31:15:1302002:757,

IV квартал
2024 года

5

№
п/п

Наименование Адрес
(местонахождение)

Характеристика
объекта

Предполага­
емый срок
реализации

с.п. Майское,
п. Майский,

ул. Кирова, д. 14 6.

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 550 кв. м

с кадастровым номером
31:15:1305007:877

12. Сооружение -
объект

незавершенного
строительства

Белгородская область,
Белгородский район,

с. Зелёная Поляна,
ул. Привольная, 7

Объект незавершенного
строительства

с кадастровым номером
31:15:0312004:312,

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 1500 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0314005:42

IV квартал
2024 года

2025 год
1. Здание (жилой

дом), признанный
непригодным для

проживания,
земельный

участок

Белгородская область,
р-н Белгородский,

с. Киселево,
ул. Центральная, д. 75

Здание (жилой дом),
признанный непригодным

для проживания,
площадью 34,2 кв. м,

с кадастровым номером
31:15:0202001:201,

с находящимся под ним
земельным участком
площадью 3800 кв. м

с кадастровым номером
31:15:0202001:92

III квартал
2025 года

2026 год
1. Нежилое

помещение
Белгородская обл.,
р-н Белгородский,

с. Петровка,
ул. Трудовая, д. 25

Нежилое помещение
площадью 12,6 кв. м

с кадастровым номером
31:15:2406001:358

III квартал
2026 года